
 
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 - 21029 Vergiate (Va) 
P. IVA 02021020124 -   C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
N. 12 del 13/04/2021 

 

Oggetto: Attuazione del potenziamento del servizio sociale e del 
servizio di assistenza domiciliare richiesto dal Comune di 
Vergiate. 

 
L’anno 2021, addì 13 del mese di aprile alle ore 21,00, in videoconferenza, si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione a seguito degli inviti scritti recapitati nei termini 
regolamentari.  
 
Risultano presenti: 
 

N° d’ordine Cognome e Nome Presenti Assenti 
1 Tamborini Giampietro  X  
2 Petti Mauro X  
3 Renzi Roberto X  
4 Mazzola Francesco Paolo X  
5 Berrini Sergio Luciano X  
 Totale N. 5 0 

 
Assume la presidenza il Dott. Tamborini Giampietro 
Assiste il segretario Dott. Petti Mauro   
 
Il Presidente, riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli 
intervenuti a deliberare sul seguente punto all’OdG. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n.1 del 28.01.2021 con la quale il Consiglio di 
Amministrazione di ASSSV ha provveduto ad approvare lo schema di Contratto di Servizio 
quadro con Comune di Vergiate per il triennio 2021-2023; 
 
RICHIAMATA altresì la Deliberazione di Consiglio Comunale n.2 del 16.02.2021, con cui 
si è provveduto ad approvare il Contratto di Servizio Quadro tra il Comune di Vergiate e 
l’Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate per l’affidamento della gestione dei Servizi 
Sanitari e dei Servizi di Assistenza Domiciliare e Servizi Sociali per il periodo 1.01.2021 – 
31.12.2023;  
 
CONSIDERATO che la Responsabile della Area N.3 - Socio Educativo Culturale del 
Comune di Vergiate, Dott.ssa Di Matteo, assumeva impegno di spesa per l’anno 2021 a 
favore di ASSSV approvando contestualmente il contratto di servizio per SAD e Servizio 
Sociale di Base per un ammontare complessivo di € 248.678,00 comprensivi della quota 



 2/2 

straordinaria del Fondo Sociale Regionale di € 33.678,00 destinata al finanziamento del 
potenziamento dei servizi per l’anno in corso;  
 
DATO ATTO che l’utilizzo dei fondi regionali straordinari di finanziamento della spesa 
sociale ottenuti per potenziare i servizi di assistenza domiciliare anziani e disabili e i servizi 
educativi individualizzati domiciliari e scolastici per minori disabili e in tutela, così meglio 
specificati:  
 creazione di un servizio SAD per l’assistenza a domicilio di soggetti COVID positivi o 

quarantenati; 
 potenziamento servizi di trasporto sociale specifico a domanda per anziani o soggetti 

momentaneamente impossibilitati; 
 potenziamento servizi educativi in supporto di singoli minori disabili o in tutela 

soprattutto se in difficoltà per la Didattica a Distanza. 
sono tra quelli ricompresi nel contratto di servizio sopra citato che peraltro prevede la 
possibilità di potenziamento dei servizi resi a fronte di integrazione dei fondi già previsti;  
 
RICEVUTO il parere favorevole del Direttore Generale;  
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge dai n. 5 consiglieri presenti e 
votanti; 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni di cui in premessa, 
 
 di potenziare i servizi di assistenza domiciliare anziani e disabili e i servizi 

educativi individualizzati domiciliari e scolastici per minori disabili e in tutela 
secondo quanto meglio dettagliato in premessa, attuando quanto richiesto dal 
Comune di Vergiate;  

 
 di dare atto che i fondi destinati dal Comune di Vergiate ad ASSSV, nel rispetto 

del vigente contratto di servizio, sono stati integrati per l’importo di € 33.678,00. 
 
 
di seguito, attesa l’urgenza di provvedere, con successiva votazione unanime, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, D.Lgs. 267 del 18/08/2000.  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

  IL PRESIDENTE 
 

 
 
 
  IL SEGRETARIO 

 
 
 
 


